Новгородская область

Холмская районная Дума

РЕШЕНИЕ

от 19.02.98 № 81

г. Холм

Об утверждении Положения «О гербе Холмского района Новгородской области»

Холмская районная Дума

РЕШИЛА:

утвердить Положение « О гербе Холмского района Новгородской области»

Глава района:

Н.В. Михайлов

Утверждено

решением районной Думы

от 19.02.98 № 81

ПОЛОЖЕНИЕ

« О гербе Холмского района Новгородской области»

Настоящее Положение возраждает историческую символику Холмского района.

1.Герб Холмского района представляет собой изображение геральдического щита в верхней части которого –герб города Пскова, в нижний части – при воде берег, имеющий высокий холм.

2.Воспроизведение герба Холмского района должно в точности соответствовать геральдическому описанию герба Холмского района, Новгородской области (приложение 1). Герб Холмского района может воспроизводится в цветном варианте или в ожноцветном варианте.

3.Герб Холмского района может помещаться на бланках и печатях районной Думы, Администрации района, Администраций сельсоветов, а также на бланках образуемых ими органов.

4. Герб Холмского района может помещаться на бланках и печатях коммерческих и некоммерческих организаций, находящихся в муниципальной собственности.

5.Герб Холмского рйона помещается на административном здании Администрации района, в зале заседаний Администрации района, на зданиях, в которых размещаются Администрации сельсоветов.

6.Герб Холмского района может помещаться на монументальных сооружениях при: въезде в район, на официальных печатных изданиях, а также в залах для проведения торжественных районных мероприятий.

7.Иные случаи воспроизведения изображения герба Холмского района устанавливаются Думой.

Приложение1

к Положению « О гербе Холмского

района Новгородской области»

принятому районной Думой

19 февраля 1998 г.

Геральдическое описание
герба Холмского района Новгородской области
В лазоревом поле золотой холм на земле, стоящий над серебряной рекой, протекающей в оконечности между зелеными между зелеными травянистами берегами; во главе – золотая идущая рысь настороже со львиным хвостом.